
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Martes 10 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 53539

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

37
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

40370 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Política
Comercial.  Objeto:  Adquisición de un sistema de cromatografia  de
gases con detector espectrómetro de masas triple cuadrupolo mediante
procedimiento abierto, para el Centro Analítico de Inspección y Control
de Calidad del Comercio Exterior. Expediente: M20.001.6.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Política Comercial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801391J.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: isabel.calvo@comercio.mineco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ieh%2FatUicJjnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Comercio, Turismo y Pymes.

4. Códigos CPV: 38432210 (Cromatógrafos de gas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de un sistema de cromatografia de
gases  con  detector  espectrómetro  de  masas  triple  cuadrupolo  mediante
procedimiento abierto,  para el  Centro Analítico de Inspección y  Control  de
Calidad del  Comercio  Exterior.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras (Ponderación: 60%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B86907128.
12.3) Dirección: C/ José Echegaray,8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Martes 10 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 53540

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
40

37
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Las Rozas (Madrid).
12.6) Código postal: 28232.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 150.684,20 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 158.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 150.684,20 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tr ibunal  Administrat ivo  Central  de  Recursos
Contractuales(TACRC).

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-821234. Envío de Anuncio Previo al DOUE (24 de febrero de
2020).

17.2) ID: 2020-984651. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de mayo de
2020).

17.3) ID: 2020/S 105-253190. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de
junio de 2020).

17.4) ID: 2020-996592. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de junio de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de noviembre de 2020.

Madrid, 4 de noviembre de 2020.- El Director General de Política Comercial,
Juan Francisco Martínez García.

ID: A200053556-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-06T16:13:02+0100




